
 第６７回もんべつ港まつり 開催中止のお知らせ  

 

令和３年７月２３日（金）から２５日（日）までの３日間にわたって開催を

予定しておりました「第６７回もんべつ港まつり」ですが、新型コロナウィル

ス感染症の感染拡大を受け、国や北海道の発表等を注視しながら、これまで準

備・検討を続けて参りました。 

一方で、現時点において感染者数がピーク時に比べ落ちては来ているもの

の、ワクチン接種が行き届く状況に間に合わない可能性があるため、本まつり

開催によって生じる様々なリスクに対し、それを払拭する有効な手段を手当て

できる保証がないこと、また来場者や関係者の皆様の健康・安全面についても 

考慮した結果、例年通りの内容にて開催が困難と考え、「第６７回もんべつ

港まつり」は中止せざるを得ないという考えに至りました。 

 平素より「もんべつ港まつり」の運営に、ご支援・ご協力をいただいており

ます関係者並びに紋別市民の皆様に心から感謝申し上げますとともに、心待ち

にしてくださった多くの方々には何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願

い申しあげます。 

 

 

令和３年４月２２日 

もんべつ港まつり実行委員会 

 

 

 

 

 

【お問い合せ】 

もんべつ港まつり実行委員会事務局 

(株)紋別観光振興公社 観光事業課 

電話：0158-24-3900 


